JOANNES BAPTISTA GIZZIUS

Professus Romae, anno 1666, die 26 septembris, mortuus 1716.

Joannes Baptista Gizzius, Neapolitanus, examinatus ecclesiasticus et theologus eminentissimi cardinalis Antonii Pignatelli, archiepiscopi Neapolitani, qui postea Innocentius XII ecclesiam totam gubernavit. Concionatorum sui temporis princeps, Panormi, Melitae, Bononiae, Genuae, Neapoli, Mediolani, Senis et alibi in primoribus harum dioecesium suggestis, et quater Romae in basilicis auditus est concionari. Vir in omni eruditione sacra, eccle-

siastica, prophana versatissimus, sacrae Congregationis Indicis consultor, in Congregatione nostra cancellarius et consiliarius, archiepiscopatum Raguseensem, ut fertur, renuntiasset. Ad senium usque theologorum Sanctorumque patrum cultor et studiosus, nulla ei dies teriit non operosa. Octoginta supra octo annos natus, migravit e vita Neapoli, ingeniique sui monumenta reliquit, nempe *Orationes panegyricas* in duas partes distinctas Innocentio XII sacras, Romae, 1693; item *Conciones quadragesimales* Clementi XI nuncupatas, Neapoli, 1712.

Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, p. 80 - 81; G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, p. 86; P. Giambattista Gizzi, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», p. 165 - 166; A. STOPPIGLIA, *Cardinali, arcivescovi e vescovi Somaschi*, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», p. 211; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, II, p. 182 - 183, 283.

PARIS MARIA FOSSA

Professus Genuae 17 septembris 1668, moritur 1720.

Paris Maria Fossa, Genuensis, ex patritio ordine, in Congregatione adscitus 17 septembris 1668. Pluries praepositus Sancti Spiritus in suburbio Genuae, vocalis nostrae Congregationis, et aliquando intra numerum duodecim. In universa Italia ob quadragesimales conciones, necnon panegyres, percelebris fuit. Inter Arcades Coloniae Ligusticae adscriptus, item examinatus sy-

nodalis archiepiscopi Genuensis et Sancti Officii consultor, poeta et theologus eximius, obiit 1720, in aetate 65 annorum circiter, et sepultus est Genuae in ecclesia suburbana Sancti Spiritus. Eius quadragesimales conciones, nec non et alia, asservantur manu scriptae in praedicto collegio, nisi quod occasione celeberrimae cuiusdam quaestionis super casum de aperienda confessione, in qua solide et efficaciter sustinet et propugnat sigillum sacramentale in quibusdam circumstantiis, in quibus communiter videbatur secus sentiendum. Item edidit ibidem panegyrim italicum in laude divae Marthae, cui titulus: *La gran maestra evangelica*.